
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022500392

392

Nº 40, sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Pavimentação - Rua Gonçalves Chaves e Av. Félix Caputo) - SEPLAG - OBJETO:
Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação em CBUQ em trecho da
Rua Gonçalves Chaves e da Avenida Dr. Félix Antônio Caputo, contemplando ainda,
construção de passeios públicos, acessibilidade e sinalização viária horizontal e vertical, no
município de Pelotas/RS. DATA E HORA DA ABERTURA: 22 do mês de março de 2022 às
10:30hs. LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão (SEPLAG), sito à Rua Menna Barreto,
752, Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br. INFOR M AÇÕ ES :
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 8h e 14h. O edital estará disponível
em até 15 dias antes da abertura dos envelopes de habilitação, conforme Lei Federal
8.666/93.

VINICIUS FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: Aquisição de Um Trator Agrícola. Propostas até 11/03/2022, às 8:20h
no www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 11/03/2022, às 8:30h. Edital:
www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55)3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: Aquisição de Uma Patrulha Agrícola Mecanizada. Propostas até
14/03/2022, às 8:20h no www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 14/03/2022, às 8:300h.
Edital: www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55)3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 716/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 716/2021 -
PROCESSO 21.0.000120234-8, destina-se ao Registro de preços de cimento asfáltico CAP
60/85-E, para a Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no
ANEXO III - Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 15 de março de 2022, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 765/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 765/2021 - PROCESSO 21.0.000133446-5, destina-se ao
Registro de Preço de material de consumo hospitalar - álcool em gel, lâmina para
tricotomizador, teste de eficácia de limpeza para lavadora ultrassônica, para a
Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III -
Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital. SESSÃO
PÚBLICA: será às 10h do dia 15 de março de 2022, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Porto Lucena-RS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no Art. 14 da Lei nº 11.947/2009, convoca os Agricultores e
Empreendedores Rurais ou suas organizações a apresentarem a documentação exigida no
Edital de Chamada Pública 01/2022 para fornecimento de gêneros alimentícios que serão
utilizados na Alimentação Escolar durante os meses de Março a Julho do corrente ano.
Abertura: 17/03/22, às 09h00min. O Edital está à disposição dos interessados no site:
www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 24 de Fevereiro de 2022.
JAIR MIGUÉL WAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna pública a interposição de recurso ante a inabilitação da empresa
ROLANTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA do processo licitatório que tem por objeto a
Seleção e Contratação de Empresa para a Execução de Pavimentação em Blocos de
Concreto, Drenagem Pluvial e Sinalização, na Av. Borges de Medeiros, de área total de
7.040m², com recursos oriundos do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, Programa Pavimenta, conforme processo Nº
21/2600-0000145-8, Convênio FPE 2021/4219. Fica aberta fase de contrarrazões de 05
(cinco) dias úteis para as empresas participantes. A cópia do referido recurso estará à
disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura Municipal, na Avenida
Getulio Vargas, 110, centro, ou através do site: http://www.rolante.rs.gov.br.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Edital Pregão Eletrônico nº 007/2022, Objeto: Aquisição de Retroescavadeira

Nova (Zero Hora) 2022, peso operacional de no mínimo 7.000 Kg, conforme especificações
e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.
Data: A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, no dia 15 de março de 2022, às
08h30min, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08h29min,

sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Edital no site:
www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ronda Alta
- RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a quinta-feira das
08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras das 07:00hs as
13:00hs.

Ronda Alta, 24 de fevereiro de 2022.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Comunica que, no dia 17/03/2022, às 09:30h, será realizada sessão pública de
pregão eletrônico, tendo como objetivo a aquisição de 01 máquina motoniveladora através
de recursos oriundos do Convênio nº 909553/2020 firmado entre o Município e o MAPA -
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações do edital de

licitação. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, na
data e hora acima estabelecidas. Informações: (54)3343-1266 e e-mail
licitacao@sananduva.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Comunica que, no dia 21/03/2022, às 09:30h, será realizada sessão pública de
pregão eletrônico, tendo como objetivo a aquisição de computadores a fim de atender a
demanda das secretarias municipais, conforme especificações do edital de licitação. A
sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, na data e hora
acima estabelecidas. Informações: Tel:(54)3343-1266 e e-mail
licitacao@sananduva.rs.gov.br. Editais: www.sananduva.rs.gov.br. - Link Licitações ou:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANTUIR RICARDO PANSERA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
reforma das instalações elétricas da EMEF. Diácono João Luiz Pozzobon, localizada na Rua
Professora Hilda Conceição Berleze, s/n°, Bairro Diácono João Luiz Pozzobon, município
Santa Maria-RS. As empresas Cantarelli Comércio e Instalações Elétricas Ltda, Cezar Luiz
Rosa, Eletrotec Sistemas de Energia Ltda, Ourique Eletricidade e Construções Ltda e SVP
Construções e Serviços Eireli foram habilitadas conforme ata. Abriu-se o prazo recursal de
05 (cinco) dias úteis. Informações: (55) 3921-7100.

Em, 24 de fevereiro de 2022.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA
EDITAL DE PADRONIZAÇÃO Nº 1/2022

O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que está procedendo estudos e verificações com o fim de padronização de
lâmpadas led para iluminação pública, braços para luminárias, relés e outros
componentes:

Objeto: As empresas e cidadãos que queiram contribuir com o processo de
definição, terão o prazo de 60 (sessenta) dias, contatos da publicação do presente edital
para envio de catálogos, prospectos, estudos técnicos, amostras, links para direcionamento
e outros, referente aos bens objetos em análise para padronização.

O edital está disponível no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).

Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-
5100, ramal 283.

Santa Rosa, 24 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ STÜRMER

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objetivando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO AÉREO
HIDRÁULICO. O recebimento das propostas será das 13h e 30min do dia 02/03/2021
até às 13 horas do dia 16/03/2022, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de
Compras Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO VAN. O
recebimento das propostas será das 13h e 30min do dia 02/03/2021 até às 13 horas
do dia 21/03/2022, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a REFORMA
DO GINÁSIO DE ESPORTES CARDEAL. Data e horário máximo para recebimento dos
envelopes de documentação e proposta: 24/03/2022 - 14 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a
PAVIMENTAÇÃO RODOVIA GETÚLIO VARGAS Data e horário máximo para recebimento
dos envelopes de documentação e proposta: 22/03/2022 - 14 horas. Maiores
informações serão prestadas na Unidade de Licitações, fone (53)3263-8094. Edital na
íntegra poderá ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br - Editais e
Licitações

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-25T02:28:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




